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Provsten, men der staar altsaa 홢særligt", 
saa denne Pligt paahviler ogsaa de andre 
Medlemmer af Skoledirektionen, og altsaa 
synes jeg, at der i den Skoledirektion 
kunde have været Brug for pædagogiske; 
Forudsætninger. Jeg yed ikke, hvilket Ar- 
bejde det ærede Medlem har haft i denne 
Skolekommission, men da /hans egentlige 
Kald er at være Lærer, er det underligt, 
at høre det ærede Medlem gøre gældende, 
at han aldrig har haft Brug for pædago- 
giske Forudsætninger i Skoledirektionen. 
Det er mærkeligt med det ærede Medlem 
for Svendborg Amts 2den Valgkreds, at 
naar han ikke kan faa sit eget Forslag 
gennemført, nemlig at skære 9 Paragraffer 
bort af Lovforslaget, staar hans Hjerte 
nærmest ved Højre, saa er det Højreman- 
dens Forslag, han vil stemme for og søge 
at faa fremmet. Det er altsaa til den Side, 
hans Interesser gaa. 

Povlsen: Der viste sig i Gaar nogen 
Uenighed mellem det ærede Medlem for 
Københavns Amts 2den Valgkreds (K. M. 
Klausen) og mig om Forstaaelsen af den 
Ret,,, Lovforslaget giver Biskoppen. Jeg 
henstillede til den højtærede Kultusminister 
홢 jeg haaber, han vil gøre det 홢 at af- 
gøre Striden mellem os: offi Forslaget gi- 

I I ver Biskoppen en Ret til at kræve, at Læ- 
rerne skulle møde, altsaa i Virkeligheden; 
indsætter ham som Skolévisitatör, eller dér 
- knn fir Tale nm fin R.fit, til }},t, np,nvtJ,p, 
Lokalet. : ' 

Jeg er meget enig med den højtærede Kul- 
tusminister i de Betragtninger, han gjorde 
gældende baade med Hensyn til Religions- 
undervisningens Betydning og Omfang og 
med Hensyn til Forældrenes Stilling over- 
for den. Jeg er slet ikke i Tvivl om, at 
det vil blive meget faa, paa Landet saa 
godt som slet ingen, der ville benytte den 
Ret, Ændringsforslag Nrò 18 giver -dem 
til at fritage deres Børn for Eeligionsun- 
dervisningen. Jeg er ogsaa, som jeg sagde 
i Gaar, enig med den højtærede Kultusmi- 
nister og altsaa ogsaa med det ærede Med- 
lem fra Vejle (N. C. Jensen), som talte før 
om, at det egentlig ikke er Stedet her til 
at rejse dette Spørgsmaal. Jeg tror, det 
vil blive rejst med større Styrke, naar det 
kommer med Krav om at løses paa et 
bredere Grundlag, saa at ogsaa den Side 
deraf, som det ærede Medlem fra Kerte- 
minde (Eduard Larsen) drog frem, bliver 
dragen med ind. Jeg er ikke ganske sik- 
ker paa, om det ikke var det klogeste, om 

. ' . 홢 det ærede Medlem for Københavns Amts 

2den Valgkreds ved denne Lejlighed tog 
sit Ændringsforslag tilbage, men jeg maa, 
hvis Forslaget fastholdes, tilraade, at man 
stemmer derfor. 
- Den højtærede Kultusminister gjorde 

opmærksom paa, at det var inkonsekvent 
at stille Forældrene i den offentlige Skole 
frit overfor Religionsundervisningen, me- 
dens man derimod i Henhold til Ændrings- 
forslag Nr. 92 vil tvinge de Forældre, 
der lade deres Børn undervise hjemme, til 
at skaffe Attest for, at Børnene ere for- 
svarligt underviste. Deri har den højtærede 
Minister selvfølgelig Eet, : det er  inkonse- 

. kvent, men lrikonsekvènsen stammer vist 
fra, at det ærede Medlem af Udvalget, som 
stillede dette Forslag om hjemmeunderviste 
Børn, egentlig ikke hår tilsigtet det, som 
fremkommer ved Forslaget. J e g  tror, 
hans Mening var, at Foræ ldr ene skulde 
have Ret til at bestemme, hvorvidt Bør- 
nene skulde prøves i Religion eller ej, og 
i saa Tilfælde er hans Tilføjelse om denne 
Attest fra en Præst i Folkekirken eller en 
Frìmenighedsproost ganske overnødig. Æn- 
dringsforslag Nr. 90 giver Forældrene 
fuld Ret til i1t bestemme, hvorvidt deres 
Børn skulle prøves i Religion, og det havde 
selvfølgelig været mest konsekvent, om 
Ændringsforslag Nr. 92 havde givet samme 
Ret, men j eg tror ogsaa, j eg tør sige, at 
det var det det ærede Medlem, der stillede 
det, mente.<,,, 

Angäaende Spørgsmaalet om Sammen- 
sætningen af Skoleraa,det maa j eg selvføl- 
gelig takke ; det ærede Medlem fra Born- 
holm (Maegaard) for, at han anbefalede 
det af os stillede Ændringsforslag ; om, 
at det skal være de kommunale Amts- 
raadsvælgere og ikke Aintsraadet, der skal 
haye Indflydelse paa Sammensætningen. 
Desværre var det ikke af principielle 
Grunde, det ærede Medlem sluttede sig til 
vort Forslag, og til min Sorg var. Udval- 
gets ærede Ordfører straks til Rede for at 
forsikre, 4t  der skulde nok ske en Undta- 
gelse for Bornholms Vedkommende. Det 
var nu meget lettere at vedtage vort Æn- 
drjngsforslag, saa var Sagen ude af Verden. 

Den ærede Ordfører har-ikke=Eet i, 
at vort Forslag om, at Valgretten til Skole- 
kommissionerne skulde udstrækkes til alle 
Forældre, der have Børn i Skolen, vilde 
nødvendiggøre et særligt Valg, saa at Val- 
get ikke kunde forégaa sammen med Sogne- 
raadsvalget. Man kan udmærket godt have 
nogle Tillægslister, saa at, Valget kan f Ore- 
gaa sammen I med Sogneraadsvalget, og det 
er - ogsaa vor Tanke. 


